Spezifikation

Hanfland GmbH /T +43 (0)2522 85395

2136 Hanfthal 41/  office@hanfland.at
Rohwa ren Usterreich  /  www.hanfland.at
Artikel: BIO Hanfsamen ungeschalt Erstellt am:| 20.02.2016
Artikelnummer: GMO0O05 EU Erstellt von:|Steinfellner

Hersteller:

Hanfland G.m.b.H.

Hanfthal 41

A-2136 Laa/Thaya

‘Allgemeine Angaben:

Nach der Ernte unter 45°C getrocknet und gereinigt ‘

Verbraucherhinweis:

Roh zum Verzehr geeignet.

‘Zertifizierung:

ABG --> Austria Bio Garantie, A-2202 Enzersfeld --> AT-BIO-301 ‘

Angaben zur Verpackung:

Verpackungsmaterial: BigBag
GroRe: BigBag
Etikettierung: 1 Etikette

Kennzeichnung der Ware:

Chargennummer und MHD

EAN-Code:

Angaben zur Haltbarkeit:

MHD:

12 Monate

Mind. Restlaufzeit des MHD:

10 Monate

Lagerbedingungen:

trocken, vor Warme und Licht geschiitzt lagern

Zutaten und Herkunftsland:

BIO Hanfsamen

EU

Produktbehandlung:

Produkt/Ware wurde

[ CO2 druckentwest

Steindetektor

] erwdrmt

Sensorische Merkmale:

Aussehen/Optik:

dunkelgriin bis braunliche Hanfkérner, ca 3-6mm

Fettgehalt: 30%
Geruch: aromatisch, leicht nussig
Geschmack: aromatisch, leicht nussig

Kontaminationen:

nein, in unserer Firma wird ausschlieRlich Hanf verarbeitet

Kreuzkontamination:

trotz zahlreicher Reinigungszyklen kann es zu einer Kreuzkontamination

mit Getreide (Glutein) kommen

Eigenkontrolle:

Geschmack: bei jeder Charge: nussig
Geruch: bei jeder Charge: nussig
Mikrobiologie: einmal pro Jahr




Analytik:

a) Chemische / Physikalische Parameter

Wassergehalt: <7%
b) Sonstige Parameter:
Reinheit: 98%

GroRenverteilung:

98 % zwischen 1,6-3 mm

Bruchanteil:

2%

Feinanteil:

0%

c) Mikrobiologische Parameter (KBE/g):

Aeorobe mesophile Gesamtkeimzahl: < 1.000.000
Enterobacteriaceae: <100.000
E.Coli: <100
Schimmelpilze: <10.000
Salmonellen: neg.
Saurezahl: <5
Peroxide: <10

d) Ndhrwerte (g/100g):

Energie 1790 KJ/ 434 Kcal

Fett: 30¢g

davon gesattigte Fettsduren: 3,2¢g einfach ungesattigte Fettsauren 3,8g
mehrfach ungesattigte Fettsduren 23g

Kohlenhydrate: 2,7¢

davon Zucker: l4¢g

Ballaststoffe: 35¢g

EiweiR: 22¢g

Salz: <0,03g

Omega-3-Fettsduren 5,6 g /100g

Allergendaten (gemaR EU-Richtlinie 2003/89)

nicht enthalten

Kreuzkontamination (*)

Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer,

Dinkel, Kamut oder Hybridstdmme) und Getreideerzeugnisse

Krebstiere und Krebstier-Erzeugnisse

Weichtier und Weichtier-Erzeugnisse

Eier und Ei-Erzeugnisse

Fisch und Fisch-Erzeugnisse

Erdnuss und Erdnuss-Erzeugnisse

Soja und Soja-Erzeugnisse

Milch und Milch-Erzeugnisse

X | X | X | X | X | X | X |X

Schalenfriichte (Mandeln, Haselnuss, Walnuss, Cashewnuss,

Pecanuss, Paranuss, Pistazie, Macadamianuss und

Queenslandnuss) sowie Schalenfriichte-Erzeugnisse

Sellerie und Sellerie-Erzeugnisse

Senf und Senf-Erzeugnisse

Sesamsamen und Sesamsamen-Erzeugnisse

X | X | X | X

Schwefeldioxid und Sulfite von mehr als 10mg/kg oder

10 mg/I (als SO2 angegeben)

X

Lupinen und Lupinen-Erzeugnisse

X

(*) Hanfsamen sind glutenfrei, allerdings kann es zu einer Kreuzkontamination wahrend der Ernte kommen

Hanfland-Shop

2136 Laa an der Thaya
Biirgerspitalgasse 2a

Produktion

3860 Heidenreichstein 277965y
Industriestrafe 5

Firmenbuch:

LG Korneuburg

UID: ATU62495115

Bio Kontrollstelle
AT-BI0-301 , BIC: RLNW AT WWLAA

Bankverbindung:

IBAN: AT86 32413000 0011 5295




